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PJESAI: KONTRATA

2et t03 tzotg

KOMUNS E PRlsHTtNes, 1ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njdren an6;

dhe

"3B ELECTRONIC" SH.P.K., adresa: "Ali Kelmendi" Nr.35, prishtine, me numdr
td regjistrimit td biznesil810129420 pOrfaqOsuar nga Muhamet Bajranri - drejtor ne vazhdim
"Furnizuesi"), ne an0n tjetdr, jane pajtuar te lidhin nj6 kontrate p6r furnizimet e sh6nuara me
posht0;

Furnizimi ma aparat CDM ( Card Document Machine)

Nrl i prokurimit 616 19 r4l lts

Neni 1 L6nda
1.1 Lenda e kontratds do td jet6 d6rgesa, nga Furnizuesi i furnizime've ne vijim per: Furnizimi
ma aparat CDM ( Card Document Machine)

Noni? KuohteteddrgesOs

2.1 l\fati kohor per dore::im do t0 jet€ [ 60 ] dite nga koha e leshimit t€ urdh€r blerjes nga ania e
Autoritetit Kontraktues.

2.2\lendi i dordzimit td lurnizimit do te jet€ nd Institucionet arsimore te 1(omun6n se Prishtin€s
sipas k€rkesave te zyrtardve te Autoritetit Kontraktues.

2.3 Inkotermi2 izbatueshdm do t6 jetet DDP (detyrimi i dordzimit eshte praguar)

Nenil 3 Origjina

3.1 Frurnizuesi duhettd dordzojd njd certifikat6 td origjinds sd furnizime've, me s6 voni at6he16
kur et kdrkon pranimin e pdrkohshdm td furnizimeve. Mosveprimi sipars kdtij kushti mund t6 ket6
si rezultat nddrprerjen e kontratds.

3.2 Origjina e mallrave do td p6rcaktohet sipas Kodit td Doganave td Bashkesise Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marreveshjeve nddrkombeterre te cilat i ka nenshkruar
vendi ne fjale.

Neni4 Qmimi

4.1 Qmimi total I furnizimeve duhet t6 jele:221,000.00euro. (Dyqind re nj€zetd e njE mijE e
euro e zero euro cent) Euro

4.2 Qmimi ipdrmendur n6 Nenin 4.1 me sipdr duhet td jete e vetmjer pagesd qe Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sioas kontratds.



4.3 Ai duhet te jete i prere dhe te mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesaildo t0 bOhen nd pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t6 Vecanta te kontrates.

4.5 Pagesat do te behet nd dy situacione. Situacioni i l-re paguhet ne vleren prej 100,000.00
euro, pas pOrfundimit te 50% te furnizimeve me konstatim nga menaxheri dhe organi mbikeqyrds
i projektit.

Situacioni i llte dhe i fundit,i cila nuk mund td jete md pak se 1Oo/o e: vler€s s€ kontrat€s, do te
behet pas pdrfundimit t€ furnizimeve td kontraktuara, bazuar ne raportin perfundimtar dhe
leshimin e g;ertifikatOs per kryerjen e pundve nga personat e autorizuar - menaxheri apo ekipi
per menaxhim td kontratds, ne harmoni me dispozitat ligjore dhe kushtet e kesaj kontrate.

Neni 5 lRendi i pdrpardsis6 i dokumenteve td kontratds

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijtm:

(a) Kjo man6veshje e kontrat€s;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratds;
(c) Kushtet e POrgjithshme td Kontrat€s;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet. Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qd e perbejn€ kontratdn konsiderohet ser shpjegojne nj€ra tjetrdn;
dhe nd raster td paqartdsisO ose divergjencds, ato duhet tO lexohen sipas rendit t6 p€rpar6sis6
nd td cilin jan€ dhdne m6 sipOr.

Neni6 Komunikimet

6.1 Td gjither komunikimet me shkrim qe kane t€ bejne me kdt€ Korrtratd nd€rmjetAutoritetit
Kontraktues, nga njdra and dhe Furnizuesit nga ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontrates
dhe numrin e saj td identifikimit dhe duhet tO ddrgohen me postd, faks, email ose t€ dordzohen
personalisht.

6.2 NOse personi qd dOrgon komunikatdn kdrkon vOrtetim t6 pranimit td saj, ai duhet ta thot6
k€td n6 komunikatdn e tij. Sa herd q€ ka afat te fundit pOr pranimin e komunikates me shkrim,
ddrguesi duhet te kdrkoje vdrtetim td pranimit td komunikat6s s6 tij. N€r tO gjitha rastet, ddrguesi
duhet t'i marr€ td gjitha masat e nevojshme pdr td siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe nd kontratd parashikohet dhdnia e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, perveg ndse specifikohet ndryshe nd njoftimin e tille, pdlqim, miratim, certifikate
apo vendim do te jet6 n€ formd td shkruar dhe fjalet "njoftoj", "vdrtetojd", "miratoj" ose"vendosd
"d0 t0 shenohen n0 perputhjo me rrethanat Ndonj0 miratim, pajtim, certifiKate ose vendimi i

till6 nuk duhr:t tO mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontratO 6shtd e pdrgatitur ne gjuhdn nd kater origjinale, tri prej t6 cilave jan6
pdr Autoritetin Kontraktues dhe njd origjinale pdr Furnizuesin.

Pdr Autoritetin Kontra ktues Pdr Kontraktuesin

Zyra e Prokurinnit Pdr Zyrtarin Kryesor Administrativ
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PJESA IIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Ptlrkufizimet

1 .1 "Kontratii" do td thotd marr€veshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig 6shte
shdnuar nd formularin e kontralds t6 ndnshkruar nga pal6t, duke parfshir6 tci gjitha shtojcat per kete dhe
td gjitha dokumentet e inkorporuar me referenc6 n€ t€.

1.2 "Produktet" pdrkufizohen si te mira materiale qe kan6 vler6 ekonomike, duke p6rfshir€ por pa u
kufizuar nd mrallrat, artikujt, ldnddt e para, makinerite dhe pajisjet, objektet n6 form6 td ngude td l6ngshme
ose tE gazshnre.

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do te thot€ organizata e blerjes sd mallrave, sig €shte e quajtur Fletdn mbi
td Dh6nat e'l-enderit.

1-4 "Furnizues" do te thot6 nj6 person fizik ose juridik q6 eshtd pale e kdsaj kontrate dhe sipas
dispozitave t$ kesaj kontrate furnizon mallra q6 jan6 objekt i k6saj kontrate.

1.5 "Pald(t)" do te thotd ndnshkruesit e kontratds.

1'6 "lnkotennet" do te thote termat nddrkombdtare tregtare qd perbejn€i rregullat e interpretimit t6
termave tregtiare qe pdrcaktojnd m6nyr6n, kostot dhe rreziqet qd lidhen me transferimin e produkteve nga
furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 "Furnizint" do td thote dorezim iprodukteve me cildsi, sasi dhe lloj t€ specifikuar n6 kontrat€, si dhe
td vendosura dhe paketuara n€ mdnyrdn e pdrcaktuar n6 kontrat6.

1 8 "Qmimi i kontratds" do t€ thote gmimi qd i paguhet furnizuesit sig specifikohet n6 formularin e
kontratds, n6 pdrputhje me shtesa td tilla dhe rregullimet ose heqlet, si rmund t6 b6het ne baz6 t6
kontrat6s.

l.9 "Sh6rbinlet pas shitjes" do td thot€ shdrbimet ndihmdse, si: instalimi, mirembajtja, riparimi i

furnizimeve, s;igurimi i pjesdve rezervd qd i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€
ngjashme ne lidhje me furnizimet e produkteve.

1 .1 0 "KPK" do te thotd Kushtet e Pdrgjithshme t€ Kontratds.

1.11 "KVKil do tt! thote Kushtet e Veganla ti! Kontratris.

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikueshdm

2.1KVK e salrldsojn€ cilidshtd ligjiqe ipdrcakton te gjitha gEshtjet q6 nuk jarr6 t6 mbuluara nd kontrate.

2.2 Kontrata clihe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet pal6ve hartohen nd gjuhdn e specifikuar n6
KVK.

Neni 3 Trarrsferimi

3.'1 Transferirrri do td jete valid vetem nese ka marrdveshje td shkruar pdrmes t6 cil€s Furnizuesi e
transferon kontratdn e vet ose njd pjesd t€ saj te njd pal6 e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd
kontratdn ose nj€ pjesd td saj, ose ndonje pdrfitim apo interes nga ajo, perver; n6 k6to raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, nd favor t€ bankier€ve t€ Furnizuesill, t6 shumave qd duhet t6
paguhen or;e qd do td b6hen boxh sipas kontratds; ose

b) ne rast te dhenies se te drejtes sd Furnizuesit siguruesve td Furnizuesit per t6 kdrkuar pagesen
nga ndonjd person tjet6r i detyruar nd rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin
e Furnizuer;it.

3.3 Pdr qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Furnizuesin
nga obligimet r: veta pdr pjesen e kontratds qE tashmd dshtd realizuar ose per pjesdn q6 nuk 6sht6 bartur.

3.4 Pranuesit r=r dispozitave t€ kontrat6s duhet td plotesojnd kriteret e pdrshtatshm€rise qe zbatohen pdr
dhenien e kontratds perveg ne raste kur transferimi b€het nd bank€ apo kompani t6 sigurimit ose
institucion tjetdr fi nanciar.



4'1 N€nkontriata esht€ valide vetem ndse ka marrdveshje t€ shkruar pdrmes; s6 cilds Furnizuesi ia beson
realizimin e nl6 pjese t€ kontratEs se tij nj6 pale t6 tret6.

4.2 Elemente't e kontratds qe do te ndnkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i b6hen td ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshirnit te ndnkontraktuesve gjate
implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmdroj6 Furnizuesin pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, dukei paraqitur arsyet e veta nese nuk ldshohet autorizimi. Furnizuesi nuk'nd,nkoritrakton pa autorizim me
shkrim nga A,utoriteti Kontraktues. Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kdrkesat e
pershtatshmr:rise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megjithate
mund td siguroj, ku e konsiderond si td nevojshme, pagesat direkte p6r n€nkontraktor€t.

4.4 Furnizue:;i eshte p€rgjegj6s per aktet, gabimet dhe neglizhencdn e ndnkontraktuesve td vet si dhe t6
agjentdve os;r-' t€ pun€suarve, ne td njejtdn mdnyr€ si po td ishin akte, gabime ose neglizhenc6 e
Furnizuesit, agjenteve te tij ose pundtordve t€ tij. Aprovimi i ndnkontraktimit G ndonj€ plese ie kontrates
ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e
tij sipas kontrat6s.

4.5 Nese ndnkontraktuesi ka marrd ndonje obligim td vazhduesh€m q6 vaz:hdon p€r nje periudh6 qe e
tejkalon at€ tii periudhds sd garancisd n6n kontratd ndaj Furnizuesit, perllitazi me fuinizimet qe i jep
ndnkontraktuersi, Furnizuesi duhet qe, n€ qfarddo momenti pas skadimit t€ periudhes se garancise, ii
transferojd rnenjehere te Autoriteti kontraktues, me kdrkesd dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues,
pdrfitimet e otrligimeve te tilla per kohezgjatjen e garancis6 sd skaduar.

Neni5 Dhrrdniaedokumenteve

5.1 Ndse 6shtd e nevojshme, brenda 30 ditdsh nga ndnshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet t'i
japd Furnizuesit pa pagese atehere kur dsht€ e nevojshme, nje kopje t6 skicave t6 pergatitura p€r
realizimin e kontrat6s dhe kopje td specifikimeve dhe dokumenteve tjera te kontrates. Furnizuesi mund
t€ blej6 kopje tjera te ketyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n6 rast se ato mund td
gjenden. Pas ldshimit td certifikatds sd garancisd, ose pas pranimit final t6 saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues td gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontratds.

5.2 Perveg niise 6sht6 e nevojshme p€r qdllime td kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera
qd i jep autoriteti kontraktues nuk duhet td pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj6 pale t6 tretd nga
Furnizuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti liontraktues ka autoritetin pdr t'i ldshuar Furnizuesit urdhra administrative q€ inkorporojn6
ato dokumenle plotdsuese dhe udhdzimet q6 jan€ td nevojshme pdr ekzekutim t6 mird t6 kontrat6s dhe
por liomponoim domi nga ndonje defefi te saj

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizues;i mund te kdrkoj€ ndihm€n e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e kopjeve t6 ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhdratd apo ligjet andsore te Republikes se Kosoves t6 cilat
mund td ndikclne te furnizuesi gjatd realizimit td obligimeve te tij me kontratd. Autoriteti kontraktues mund
ta jap6 ndihmtin e kdrkuar nga Furnizuesi me shpenzime td Furnlzuesit.

6.2 Ndse 6shtd e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmerojd me kohd Autoritetin kontraktues per te dhenat
mbi furnizimell ashtu qd Autoriteti kontraktues td mund td marrd lejet e kdrkutira ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti k,ontraktues do t€ vendosd qe td marr6 lejet e kdrkuara apo licrencat e importit brenda nj6
periudhe t€ arsyeshme, duke marrd parasysh datat e realizimit t6 kontratds.

Neni 7 Obligimet e p6rgjithshme t6 Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj€ kontratdn me kujdesin dhe sygelt6sind e duhur duke perfshire, aty ku
6shtd specifikuar, dizajnin, prodhimin, dordzimin e furnizimit dhe kryerjen r-i puneve te tjera perfshire
kompensimin p€r ndonj€ defekt nd furnizime.

7.2 Furnizuesii duhet te veproje sipas urdhrave administrative qd i jep autoriteti kontraktues. N6se
Furnizuesi konsideron se kdrkesa e njd urdhri administrativ shkon pdrtej fus,hdveprimit td kontrates, ai,
duke iu ekspo:luar d€nimit pdr shkelje te kontrates, do ta njoftojd autoritetin ikontraktues p6r k6td duke i

paraqitur arsyert e tij brenda 30 ditesh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te
pezullohet p6r shkak te ketij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektoje dhe te veproj€ sipas td gjitha ligjeve dhe rregulloreve n6 fuqi n€
Republik6n e f(osovds dhe do te siguroje qd personeli i tij, te afermit e tyre, dhe pun6tor6t vendore t6 tij
gjithashtu t'i respektojnd dhe td veprojnd sipas kdtyre ligjeve dhe rregullorever.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtoje td gjitha dokumentet dhe informatat e marra liclhur me kontratdn si private
dhe konfidenci,ale. Pdrveg ne rastet kur kjo 6sht€ e nevojshme per qdllime td ekzekutimit t€ kontrates, ai
nuk do te publikoje ose shpalosd asnje detaj te kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.



NeniS Pnejardhja

8..1 Furnizuet;i do td para-qesd njd certifik atd zyrlare td prejardhjes ne momentin e pranimit t€ p6rkohsh6m.
Nese ky obliprim nuk plotesohet, kjo do te goj€ ne nderprerje t6 kontrates, me paialajme rim'zyrtar.
Neni9 Siguriaeekzekutimit

9-1 Furnizuet;i do t6, jo m6 vond se dita e ndnshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pdr ekzekutim td plotd dhe td mire td kontratds Shuma e sigurisd do t( et ne KVK. Siguria
e ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pbr gfarddo q6 esht6 pasoje e
mosekzekutirnit td plot6 dhe td duhur t6 obligimeve kontraktore nga ina e F

9.2 Siguria e ekzekutimit t€ kontrates do t€ jetd nd formdn e dhen6 n€ pjesen lV td kontrates.

9-3 Pdrveg a:;aj pjese td specifikuar n€ KVK lidhur me shdrbimin pas-shitjers, siguria e ekzekutimit do t6
ldshohet brenrda 30 ditesh nga ldshimi icertifikatds se perkohshmet6 pranirnit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratds duhet te jene te siguruara plot6:;isht me nje valute lirisht te
konvertueshrne kunddr humbjes ose ddmtimit te rast€sishdm te prodhoj ose blej6, transportoj, ruaj dhe
shperndaj ne mdnyr6n e specifikuar ne KVK.

10.2Pa marrd parasysh obligimet e sigurimit td Furnizuesit sipas Nenit 1rl.'l , Furnizuesi do te mbaje
pdrgjegjdsi ter plote, dhe do ta sigurojd Autoritetin kontraktues nga te gjitha arnkesat nga pal€t e treta pdr
ddm ndaj pronds ose ldndime personale qe shkaktohen nga ekzekutimii kontrates ngJana e Furnizuesit,
n€nkontraktuersve dhe punetoreve te tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1 1 . 1 Ndse k€irkohet nd KVK, Fum izuesi do td dordzoj€ njd program t€ realizimit td kontrates q€ do te
aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do t6 pdrmbaj€ s6 paku k€to:

i) rendin s;ipas td cilit Furnizuesi propozon td realizohet kontrata, duke p6rfshir6 dizajnin, prodhimin,
dordzimin n€ vend t6 pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

ii) td dhdnil dhe informata td tjera te cilat mund t'i k6rkojd me arsye autoriteti kontraktues.

11 .2 KVK do tr5 saktdsojnd limitin kohor brenda td cilit programi i realizimit duhet t'i dor6zohet p6r aprovrm
autoriteti konlraktues dhe afatin e fundit pdr aprovimin e Autoritetit Kontraktures. Aprovimi i programit nga
autoriteti konlraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontrat6s.

11.3 Ndse Aul.oriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i p€rmendur ne Nenin 11.2
brenda afatel're te pdrmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me
kalimin e afaft:ve. Ne qofte se nuk ka afat te cahuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas
pranimit.

11.4 Asnj€ nrJryshim material nd program nuk mund t€ behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues.
Megjithatd, ntise progresi i realizimit td kontrat€s nuk bdhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund
ta udhdzoje F:urnizuesin qd ta ripunoj€ programin dhe ta dor€zojd programirn e ripunuar pdr aprovim te
at.

11.5 Para pranimit td pdrkohshdm td furnizimeve, Furnizuesi duhet td furnizoj me manualet e funksionimit
dhe mirdmbajties se bashku me vizatime, td cilat do te jen6 nd detaje td tilla q6 do t€ mundesoj Autoritetit
Kontraktues operimin, mirembajtjen, rregullimin dhe riparimin e tE gjitha pjes;6ve t6 furnizimeve. pdrveg
nese eshte ptlrcaktuar ndryshe nd KVK, manualet dhe vizatimet do t6 jene n6 gjuh€n e kontrates dhe n6
forma dhe nuntrat td tilla td deklaruara nd kontratd. Furnizimet nuk do te konsilderohen td oerfunduara me
qdllim te pranimit td p€rkohsh6m deri sa manualet dhe vizatime e tilla iane furnizuar Autoritetit
Kontraktues

Neni 12 Marrdveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu ndnshtruar dispozitave t€ tjera t€ pdrcaktuara nd KVK, Furnizuesi do t6 jet6 plotdsisht
pergjegjes p€r pagesdn e te gjitha taksave, detyrimeve t€ pull6s, taksat e licencave, tarifat doganore dhe
taksat tjera qer lindin apo imponohen deri nd dordzimin e Mallrave td kontraktuara nd vendin e dorezimit.
sig eshte pdrcaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Perveg nd rastet kur €shtd parapard ndryshe ne KVK, Furnizuesi do ta siguroje autoritetin
kontraktues nga te gjitha ankesat qd jand rezultat i pdrdorimit t6 patentave, licencave, skicave, modeleve
ose markave apo emrave tregtard sig eshte specifikuar nd kontratd, pdrveq ndse shkelja e tille €sht6
rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit te dh€nd nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit tE detyrave

14.1 Periudher e ekzekutimit t6 detyrave do td filloje ne datdn e fiksuar rr€ pajtim me Nenin 2, pa
naraoivkim nrf:ti znialiawa lA norir rr{hAc tA nilaf mr rnd la l^i^h^^ oinaa hla^i+ { E:



te marre perfundimin e saj apo kompensrmin pdr ddmin qO ka pdsuar. Furnizuesit do ta humb kdte te
drejte perveQ n€se ai e ushtron atd brenda 30 ditdve nga data e skadimit t€ periudhes 90 ditesh.
14.3 Ndse mund6sohen periudhat e ndara t€ realizimit pdr sasi td ndara, k6to periudha nuk do t6 mblidhen
ne rastet kur nj€ Furnizuesi ijepen m6 shum€ se nj6 sasr.

Neni 15 Zgjatla e periudhds s6 ekzekutimit

15'1 Furnizues mund td k€rkojd zgatje t€ periudhes sd ekzekutimit n6sre realizimi ikontratds s6 tiill
vonohe,t, ose priter se do li ygllghglr pgr ndgnj0rsn |lgo h6t0 arDye :

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotdsuese;

b) Kushte te jasht€zakonshme klimatike nd vendin e autoritetit kontraktuers kan6 prekur instalimin apo
dordzimirr e furnizimeve,

c) Pengesa apo kushte fizike qd mund td ndikojnd nd dordzimin e furnizimeve, t6 cilat nuk kan6
mundur tti parashihen n6 m6nyr6 td mjaftueshme nga nj€ furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qd kan€ ndikuar nd datdn e realizimit, pdrveg ittyre qe jan6 shkaktuar prej
gabimit t€, furnizuesit;

e) Autoritr-'ti kontraktues ka ddshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontratds;

f) Te gjitha suspendimet e dordzimit dhe/ose instalimit t€ furnizimeve q€ nuk jan6 p6r shkak t6 gabimit
t€ Furnizuesit;

g) Forca rnadhore;

h) Shkaqe tjera qe jand p6rmendur nd kdto Kushte t€ pdrgjithshme dhe t,e cilat nuk jand per shkak te
gabimit td Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 dit6sh pasi ka kuptuarse mund te kete vonese, Furnizues duhetta lajmeroje autoritetin
kontraktues se ka per qdllim td beje kerkese pdr zgjatje td periudhds s6 realizimit per te iilen ji konsideron
se ka t6 dreitd dhe, perveg ndse ka ndonje marrdveshje tjeter ndermjel Furnizuesit dhe autoritetit
kontraktues, brenda 30 ditdsh ijep autoritetit kontraktues td dh€na gjithepdrflshir6se ashtu qe te mund te
kontrollohet kdrkesa.

15.3 Brenda i|0 ditesh, me njoftim me shkrim pdr furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj€ k€td zgjatje
t€ periudhds r;d realizimit ndse mund td arsyetohet, ose nO mdnyrd prospektive ose retrospektive, ose ta
informojd Furnizuesin qd nuk i eshtd dhdn6 e drejta p6r zgjatle td periudhds.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 N6se F:urnizues me pdrgjegjesine e tij nuk arrin t'i dordzojd ndonje,ose te gjitha mallrat ose td
realizoje shdrbimet brenda limiteve kohore t€ specifikuara nO kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontratds, do td ketd te drejte, p6r secildn
dit6 qe kalon nddrmjet skadimit te periudhds sd kontratds dhe dat€s aktuale td pdrfundimit, t'i marr6 ddmet
e fikuiduara t€ barabarta meO,25o/o ne dite tE vlerds s€ furnizimeve td pa dor€:ruara deri n6 nj€ maksimum
prej 10 % td vler6s totale td kontratds.

16.2 Ndse mosdordzimi imallrave parandalon pdrdorimin ezakonshdm td furnizimeve n€t6r6si, ddmet
e likuiduara tdr parapara nd paragrafin '16 1 do t6 llogariten nd baz€ t€ vlerds totale td kontrat6s

16.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar t6 drejtdn td kerkoje s€ paku 10 % rc vlerds s€ kontratds ai
mundet, pasi ta njoftoje me shkrim Furnizuesin:

- t0 lronflsltoj0 gsrundru! 0 roeliimiti

- te nderprese kontraten, dhe nd kete rast Fumizuesi nuk do te ketd tE dr{t€ p€r kompensim; dhe

- td hyje nd nj6 kontrate me nje pal6 td tretd p6r dh6nien e pjeses sd mbetur t€ fumizimeve. Furnizuesi
nuk do td paguhet p€r kdtd pjesO td kontratds. Furnizuesi gjithashtu do te jet€ i detyruar te paguaje
koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhdr administrativ, nd gfar€do kohe ta udh6zoj6 Furnizuesin qd
t6 pezulloje:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dordzimin e furnizimeve n€ vendin e pranimit nd kohdn e specifikuar pdr dordzim n€ programin e

realizimit ose, ndse nuk 6shtd specifikuar koha, nd kohdn kur ato dul'ret td dordzohen; ose
c. instalimin e furnizimeve qe jane dor1zuar n6 vendin e pranimit.

17.2 Giatl pezullimit, Furnizuesi do td mbrojnd dhe sigurojnd furnizimet e vendosura nd depon e
Furnizuesit ose ne ndonjd vend tjetdr, nga pdrkeq€simi, humbja apo d€mtimi per aq sa te jete e mundur
dhe sa 6shtd lrtdrkuar nga autoriteti kontraktues, edhe ndse furnizimet jand dordzuar nd vendin e pranimit
nd pajtim me kontratdn, por instalimi i tyre €shte pezulluar nga autoriteti kontraktues.
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b) eshte i nevojshem pOr arsye td kushteve td zakonshme klimatike n€ vendin e pranimit;

c) €shte i nevojshdm pdr shkak t6 ndonjd gabimi t6 Furnizuesit: ose

d) 6shte i nevojshdm per siguri td ekzekutimit td mird td kontratds ose t6 ndonjd pjese t6 saj pdrderisa
nevoja e till€ nuk shkaktohet nga ndonjd veprim apo gabim nga autoriteti konirakiues.

17.4 Furnizues nuk do t€ ket€ t€ drejt6 pdr shtesa n€ gmimin e kontrates; perveg n6se ai e lajmdron
autoritetin ko' a 30 ditdsh pas pranimit te urdhrit p€r td pezulluar progresin e dor€zimit se
ka p6r qellim p6r ta.

17'5 Autorite mit me Furnizuesin, do t€ pdrcaktojd ato pagesa plotdsuese
dhe/ose zgja it qe do td behen nga Furnizues preikitazi me ketd anKese ne
mdnyrd td drr mendimit t6 autoriteiit kontraktues

17.6 N€se periudha e pezullimit itejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk eshte p6r shkak t€ gabimit t6
Furnizuesit, [:urnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund td kerkoje t6 vazhdoje meiurnizimet
brenda 30 ditesh, ose td nd€rpresd kontratdn.

17.7 Nd rastet kur procedura e dhdnies ose realizimit te kontratds bdhet e pavlefshme p6r shkak t6
gabimeve p€rmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues db ta pezullojB realizimin e
kontratds. Nd rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, ateirere Autoriteti
kontraktues rnund td refuzojd t'i beje pagesat ose mund fi kthejE shumat qd tashm€ jand paguar, nd
proporcion me r€nddsin€ e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17-8 Q€llimi i pezullimit t€ kontratds esht€ qe t€ verifikohet ndse gabimet pdrmbajtjesore td supozuara si
dhe parregullsitd apo mashtrimet kan€ ndodhur nd t€ vdrtetd. N€se ato nuk 

-mund 
t€ konfirmohen,

realizimi i kontrat6s do te rifillojd sa md shpejt qe dshtd e mundur. Gabimet pdrmbajtjesore ose
parregullsitd do td jene td gjitha shkelje td kontratds ose dispozitave rregullative qd rezutojn€ nga nje
veprim ose rnosveprim q€ shkakton ose qd mu rd td shkaktoje numble n6 buxhetin e Autoritetit
Kontraktues.

Neni 18 Cil6sia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotdsojnd specifikimet teknike td paraqitura nd kontrate ne t6 gjitha aspektet
dhe td jene konform nd te gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mos;trat, struktura-i-dhe kerkesat
tjera n6 kontriatd, t€ cilat duhet t€ mbahen n€ dispozicion t€ Autoritetit kontraklugg prir q€llimg idgntifihimi
gjat€ periudh€s s€ realizimit t€ kontrat€s.

18.2 Te gjithar pranimet teknike preliminare td parapara n€ KVK duhet td b€hen me kerkese t€ d€rguar
nga furnizuesi i pdr autoritetin kontraktues. Nd k€rkesd do t€ saktdsohen materialet, artikujt dhe mostrat
e dordzuara pdr kdt6 pranim sipas kontrates dhe te tregoje numrin e sasise dhe vendin ku do td b6het
pranimi ne rnenyren e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara n6 k6rkes6 duhet t6
certifikohen nga autoriteti kontraklues se plot€sojnd kdrkesat p€r k6td pranim para se t6 inkorporohen n€
furnizime.

18.3 Edhe n€se materialet apo artikujt qd do te inkorporohen nd furnizime ose ne prodhim t6
komponenteve qd do tO furnizohen jand pranuar teknikisht ne ketd mdnyrd, ato prapd mund td refuzohen
ndse ndonjd kontrollim tjetdr zbulon defekte ose gabime, dhe nd k6t6 rast ato duhet t6 nddrrohen
menjeher€ nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundesia t'i riparojd dfre t'i permir€soje materialet
dhe artikujt qti jane re'fuzuar, por k6to materiale dhe artikuj do td pranohen ;16r inkorporim he furnizime
vet€m ndse jarnd riparuar dhe jane p€rmir6suar nd atd mdnyre qe te jete i kdnaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do te sigurojd q€ furnizimet td dordzohen nd vendin e pranimit me koh€ q€ t'i mund€sohet
autoritetit konltraktues te vazhdoj€ me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapard
plotdsisht vdshtiresite q€ mund t'i hasd nd kete aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qe t6 paraqese ndonje
arsye per vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do t6 kete t€ drejte qd here pas here te inspektoje, kontrollojd, mas6 dhe
testojd kompc'nentdt, materialet, dhe mjeshtdrind, dhe td kontrollojd p6rparimin e pergatitjes, fabrikimit
apo prodhimit td gfarddo artikulli qe p6rgatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr t'u dordzuar sipas kontrates,
n€ m6nyr€ q€r td p€rcaktoj€ ndse komponent€t, materialet dhe mjesht€ria l<an€ cilesine dhe sasin€ e
kdrkuar Kjo do te bdhet n€ vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose n6 vendin e pranimit apo n6
vendet qe jane specifikuar n€ KVK.

19.3 Pdr qellinne tC testimeve dhe inspektimeve t6 tilla, Furnizues do td:

a) | jape autoritetit kontraktues, perkohesisht dhe pa pagese, ndihme, mostra ose pjes€ per testim,
makina, pajisje, vegla, pun€, materiale, skica dhe t6 dhdna te prodhimit q6 zakonisht keikohen per
inspektim dhe testim

b) Td merret vesh me autoritetin kontraktues p€r vendin dhe kohdn e testimeve;

c) T'i jape autoritetit kontraktues qasje ne gfaredo kohe te arsyeshme nd vendin ku do te realizohen
testimet



testimin, i ciili do te konsiderohet se dshtd berd nd prezenc€n e autoritetit kontraktues. Furnzuesi
menj€her€ drc t'i dErgojd kopjet e certifikuara si duhet t€ rezultateve tE testit te Autoriteti kontraktues, n6se
nuk ka qend prezent gjate testit, do t'i pranoj€ rezultatet e testit.

19.5 Ndse komponent6{ dhe materialet i kand kaluar testet e sip€rpdrmendura, autoriteti kontraktues dota lajmdrojd lurnizuesin ose ta miratojd certifikimin e furnizuesit lidhur me k6te.

19.6 Ndse autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do t,ia jap6 tjetritmendimin e vet brenda 15 ditesh nga mospajtimi ititte. Auioriteti kontraktues ose Furnizues mund t6
kerkojne q€ kdto teste td pdrs6riten ne te njejtat kushte dhe rrethana, ose nr-rse ndonj€ra pal€ kerkon, t6
testohen nger nj6 ekspert i zgjedhur me marrdveshje te nddrsjelle. T6 gjitha raportet e testimit do t,i
dordzohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoje rezultatet e ktityre testeve pa vonesd te
furnizuesi. Rezultatet e ri{estimit do te jene perfundimtare. Kostoja e ri-tesiimit do te bartet nga pata
pikdpamja e sd cil€s ddshmohet se 6sht€ gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjatd realizimit td detyrave td tyre, autoriteti kontraktues dhe personat r: autorizuar nga ai nuk do t'i
shpalosin personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndiirmarrjes se 

-prodhimit 
dhe

operimit, te cilat informata i kan6 marre gjate inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet td p€rgjithshme t6 pagesave

20.1 Pagesat do td behen nd Euro. Metoda dhe kushtet e pagesds qe duhet t'i behet Furnizues sipas
kdsaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20-2 Pages:lt bdhen sipas faturds se ldshuar nga Furnizues do t€ b€hen n6 llogarin6
bankare te dhe V, ldentifikimi Financiar, i k€saj k-ontrate qd e plotdson Furnizuesi. I njdjti
formular, qd i kdrkesds p6r pagesd, duhet te pdrdoret per t;i raportuar ndryshimet n6
llogarind banl<are.

20.3 Shumat duhet td paguhen brenda jo me shume se 30 dit€sh kalendarike nga data n€ te cil€n kerkesa
e pranueshme per pagese €shtd regjistruar nga departamenti p€rkat€s. Data e pageses do t6 jet6 data
n€ te cilen de,bitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa per pagese nuk do te jet6 e pranueshme nese nuk
pl0tes0hen nje ose me shume nga kerkeset thelbosore

20.4 Periudha prej 30-ditesh mund te pezullohet duke e lajm€ruar Furnizuesin q6 kerkesa pdr pages€
nuk mund td plotdsohet sepse shuma nuk do td paguhet pdr shkak se nuk jian6 dorezuar dokumentet e
duhura permbajtjesore ose sepse ka d6shmi qd shpenzimi mund td mos jetE legjitim. N6 rastin e fundit
mund td behr:t nje inspektim i menj€hershdm pdr qdllim td kontrollimeve tjera. Furnizues do t6 jap€
sqarime, modlifikime apo informata t6 tjera brenda 15 ditesh pas kdrkesds. Periudha e pages6s do td
llogaritet nga data ne t€ cil6n €sht6 regjistruar k6rkesa pdr pagesd e pdrgatitur nd menyren e duhur.

20.5 Pasi qd td kete kaluar afati ifundit i dhend nd Nenin 20.3, Furnizues mundet qd, brenda dy muajsh
pas pageses t;€ vonuar, td kdrkoj€ interesin per pagese td vonuar me norm€ t€ re-zbritje q6 zbatohet nga
institucioni lds;hues i Kosovds n€ dit6n e pard t€ muajit n€ t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate piie
td p€rqindjes. Interesi p€r pages€ t6 vonuar do td zbatohet p€r koh6n qd kalon nddrmjet dat€s s6 afatit
t6 fundit td pageses (nuk pdrfshihet) dhe datds nd te cil6n debitohet llogania e Autoritetit kontraktues
(pdrfshihet).

20.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhds s€ dh6n€ n6 Nenin 20.3 do t'ijapin
tE drejte Furnizuesit qO ose td mos e realizoj€ kontratdn, ose ta nddrpresd atd, me paralajmerim pre1 SO
dit€sh per Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dordzimi

21 .1 Furnizuesi duhett'i dordzojdfurnizimetndpajtimmekushtetekontratds. Furnizimetdot6jendne
p€rgjegjesi td Furnizuesit deri nd pranimin e tyre t6 perkohshdm.

21.2 Furnizuesi do t'i paketoje furnizimet ashtu sig kdrkohet pdr td parandaluar d6mtimin apo keqdsimin
e gjendjes sd tyre gjatd transportit deri n6 destinacionin e gre, sig €shte dh€ne nd kontrat€. Paketimi
duhet tE jet6 i mjaftueshem per td perballuar pa kufizime, bartjen e ashpdr, r:kspozimin ne temperatura
ekstreme, kriprdn dhe reniet gjate tranzitit dhe mbajtjen nd ambient td hapur, Madh6sia e paketimit dhe
pesha duhet t'i p6rshtaten, ndse dshtd e mundur, largesisd sd destinacionit pdrfundimtar td furnizimeve,
dhe munddsis€ sE mungesds sd pajisjeve per bartje td rdndd ne t€ gjitha pikat gjate transitit.

21.3 Paketimi, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtd pakove duhet t€ jene ne pajtim me
kdrkesat e dhiina nd m€nyrd td hapur ne KVK, dhe i ndnshtrohen ndryshimeve q6 mund td urdhdrohen
md vond nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjd furnizim nuk do td transportohet as tO dordzohet nd vendin e pranimit derisa furnizuesi t6 ket6
pranuar urdhrin e dordzimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do te jete pergjegj€s p6r dorezim n6
vendin e pranimit te td gjitha furnizimeve dhe pajisjeve td furnizuesit, qe jane td nevojshme p6r qellime te
kontratds.

21 .5 Dorlzimi duhet td konsiderohet se €shtd berd at€here kur ka ddshnri me shkrim qe 6shte n€
dispozicion pdr te dy palet se dordzimi i furnizimeve 6sht€ berd nd pajtim me kushtet e kontrates.
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shpenzime t0 Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transportit, nd pikdn e dordzimit
dheiose ne dlestinimin final td mallrave.

222 Autorileti kontraktues, gjatd progresit t€ dordzimit td furnizimeve dhe para se t6 merren furnizimet,
duhet te ket€ fuqind gd td urdhdrojd ose t6 vendosd:

a) heqien nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh€sh sig dshtd specifikuar n6 urdh6r, td te
gjitha furnizimeve td cilat, sipas mendimit td autoritetit kontraktues, nuk jrane nd pajtim me kontrat6n;

b) zevendipir11i1-lE ly[s rnt furnirimo t0 mira dhe te penhtatt|tnle,

c) heden dhe ri-instalimin e mird t€ pajisjerre, pa marre parasysh teslet e mdparshme te tyre ose
pagesat et pjesshme td tyre, ose ndonjE instalim qd lidhet me materialet, mjeshteiine ose dizajnin pdr
te cilin eshte p€rgjegjes furnizuesi, e qe sipas mendimit te autoritetit kontraktues nuk 6shtd ne pajtim
me kontratdn:

d) qd puna e bOr€ ose mallrat e dordzuara apo materialet e pdrdorura nga furnizuesi jan6 ose nukjan€ n6 parjtim me kontratdn, ose q€ furnizimet apo njd pjes6 e tyre nuk i plot6sojn6 k6rkesat e
kontratds.

22.3 Furnizuesi, sa m6 shpejt qe 6shtd e mundur dhe me shpenzime td veta, duhet t'i evitoje defektet e
specifikuara. Ndse Furnizuesi nuk vepron sipas kdtyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t6 iet6 t€ drejte
td pun€sojd p'ersona tjere per t'i zbatuar urdhrat dh r te gjitha shpenzimet qe jane pasoj€ e k6saj, apo qe
do td shfaqenr p€r shkak te k€saj, Autoriteti kontraktues do t'i zbrese nga pariatd qe Oo fe paguhen ose td
cilat do te behen obligim per t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet qE nuk janE td cildsisd s6 kdrkuar do td refuzohen. Nje shenj€ speciale mund t'u vendoset
furnizimeve t6 refuzuara. Shenja nuk duhet te jete e atilld qe t'i ndryshojO atcl, apo t6 ndikoje n6 vler6n e
tyre komerciarle. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqe nga vendi i pnanimit, nese iete e k6rkon
autoriteti kontraktues, brenda njd periudhe qO e saktdson autoriteti kontnaktues, dhe n6se kjo nuk
realizohet atcr do te hiqen me t€ drejt€ me shpenzim dhe me rrezik t6 furnizuesit. T6 gjitha pun6t qe
pdrfshijnd materialet e refuzuara do t6 refuzohen.

Neni 23 Pranimi ip6rkohsh6m

23.1 Furnizinret do td merren p€rsipdr nga Autoriteti kontraktues kur t6 jernd dor€zuar n6 pajtim me
kontratdn, t'i kend kaluar nd menyre t€ kenaqshme testet e k€rkuara, dhe td jene autorizuar, si Ohe te lete
ldshuar njd cerrtifikate e pranimit td perkohshem ose ndse konsiderohet se 6shtd l6shuar.

23,2 Furnizu$si mund to b0j0 KerKese, duKe lajmeruar autoritetin lronlraktues, per nje certiflkato t0
pranimit te pdrkohsh€m atdherd kur furnizimet td jene td gatshme pdr pranim t6 perkoh;hem. Autoriteti
kontraktues brenda 30 dit€sh nga pranimi i aplikacionit td furnizuesit do t6 verproje sipas njerds nga k6to
md posht6:

- t'i leshojd furnizuesit certifikatdn e pranimit te perkohshdm me njd kopje per Autoritetin kontraktues
duke th6nr3, n€se kjo dshtd e pdrshtatshme, rezewal e tij, dhe pdrveg tjerash, edhe dat6n nd td cil6n
sipas merrdimit te tij jand p6rfunduar furnizimet nd pajtim me kontratdrr dhe jan6 td gatshme p6r
pranim te perkohshem; ose

- td refuztljd aplikacionin, duke i dhend arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t6 cilin, sipas
mendimit t€ tij e kdrkon Furnizuesi per ta l6shuar certifikatdn.

23.3 Ndse rrelhanat e jashtdzakonshme e b6jnd td pamundur qd td vazhdohet me pranimin e furnizimeve
gjat€ periudh€s s6 fiksuar pdr pranim td perkohshem ose final, autoriteti kontraktues e pergatit nje
deklarate ptir la vdrtetuar pamunddsine e tille. nese eshtd e mundur, nd konsultim me tumizuesin.
Certifikata e pranimit ose e refuzimit do te pdrgatitet brenda 30 ditesh pas dat€is n6 td cil6n kjo pamund6si
pushon s6 ekzistuari. Furnizuesi nuk do te nxise shfaqlen e kdtyre rrethanave pdr t€ evituar obligimin e
paraqitjes sd lurnizimeve n€ nj6 gjendje t6 pdrshtatshme per prantm.

23.4 Ndse autoriteti kontraktues nuk arrin ose te l€shoje certifikaten e pranimit te perkohshdm ose t6
refuzojd furniz:imet brenda njd periudhe prej [30] ditdsh, ai do tE konsiderohert se ka ldshuar certifikat€n
n€ diten e fundit te asaj periudhe, perveg nd rastet kur certifikata e pranimit t€i perkohshem konsiderohet
se perben certifikatd td pranimit p6rfundimtar. Ndse furnizimet ndahen me kcrntratd n6 pjes6, Furnizuesi
do t€ ketd td drejt6 te beje kdrkesd pdr certifikatd te vegante p6r secildn pjesii.

23.5 Ne raste td dordzimit te pjesshdm, Autoriteti kontraktues rezervon td drejtdn per te dhen€ pranim t6
pjesshdm e td pdrkohshdm.

23.6 Pas pranimit te perkohshem td furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i hr:q strukturat e pdrkohshme
dhe materialel qd nuk kdrkohen me per pdrdorim pdrkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do te
heqd ndonj6 nnbeturind apo pengesd dhe te beje ndonj6 ndryshim t6 gjendjt-'s sd vendit t6 pranimit sig
kdrkohen nd kontratd.

Neni 24 Obligimet piir garanci

24.1 Furnizur-'si do td garantojd qd furnizimet td jend td reja, t6 papdrdorura, td modeleve td fundit dhe
td perfshije td gjitha pdrmirdsimet e kohdve te fundit ne dizajn dhe materiale, perveg ndse kerkohet
ndryshe nd korrtratd. Furnizuesi do td qarantoid qe asni6 nqa furnizimet t6 mos kend defekt o6 shkaktohet



24.2 Furnizutesi do te jete perglegj6s pdr mdnjanimin e defekteve, ose ddmeve nd ndonjd pjesd t6
furnizimeve td cilat mund tO paraqiten, apo tO ndodhin gjatd periudhes sE garancise dhe t6 cilat:

a) rezultolne nga pdrdorimi i materialeve defektive, mjeshtdris6 sd gabueshme ose dizajnit jo t6 mird
nga Furnizuesi;ose

b) rezultcrjnd nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjat6 periudhtis sd garancisd; ose

c) shfaqen gjate ndonjd inspektimi te bdre nga Autoriteti kontraktues ose nd em€r t€ tij.

24-3 Furnizuesi me shpenzime td veta do ta p€rmiresoje defektin ose ddmin sa me s tpejt qe kjo te mund
te praktikohert. Periudha e garancisd pdr tO gjithd artikujt e nddrruar ose td riparuar dot6 filloje perseri
nga data ne t€ cilen 6shte berd nddrrimi ose riparimi sipas vler€simit td autoritetit kqntraktues, periudha
e garancisd do td vazhdohet vetdm pdr atd pjesd te furnizimeve qd 6shte ndikuzrr nga nd6r1mi apo
rioarimi.

24.4 NEse s;hfaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonjd d€m gjate periudtres sd 1;arancis€, autoriteti
kontraktues do ta lajmdrojd k Furnizuesin. N6se Furnizuesi nuk arrin ta kornpensoji! oemin nga ndonj6
defekt ose nje dem brenda afatit kohor td parapard nd njoftim, autoriteti kontraktues nund t6:

a) td korrigjoje defektin apo ddmin vet6, ose te punesojd dike tjetdr p6r ta b6rd pu rdn nd rrezikun dhe
me shperrzimet e Furnizuesit, ne te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti konlraktues do t6 zbritet
nga paratd qe duhet td paguhen ose garancitd qd mbahen prej Furnizuesit ose n1;a te dy;
b) nd rast se nuk ka sasi td duhur ose asnj€ garanci nuk €shtd efektive kerkoni qe te menni shumdn
e duhur nga Furnizuesi; ose
c) td nddrpresd kontrat€n.

24.5 Obligimt-'t e mirdmbajtjes do td parashihen nd KVK dhe nd specifikimet teknike. N6se koh€zgjatja e
periudhds sd garancis6 nuk dshtd e specifikuar, ajo do td jet€ 365 dit6. Perir.rdha e gilrancise do te filioje
n€ dat6n e pranimit t6 p€rkohsh€m.

Neni25 Sh6rbimet pas-shitjes

25.1 Shdrbimet pas-shitjes, n€se k€rkohen nd kontratd, do t€ jepen nd pajtim me t6 dhenat e parapara
ne KVK. Furrrizuesi do td marrd persip€r te realizoje ose td organizoje realizimin e rnirdmbajtjes dhe t€
riparimit t€ turnizimeve dhe tE siguroj€ shpejt pjeset rezervei. KVK mund t€ s;aktdsojrr€ qe FuinizueSi te
sigurqd ndonjd ose t€ giitha materiak:t e m€poshtme. njoftimet dhe dokunrentet qrr kan€ t6 b€jn6 me
pjesdt rezervii q€ i prodhon apo i distribuon Fumizuesl:

a) pjes€t rezervd td cilat Autoriteti kontraktues mund td vendosd f i bleje nga Furnlzuesi, duke kuptuar
qd ky veniCim nuk do ta liroj€ Furni;zuesin nga obligimet e garancisd sipa:; kontratr)s

b) n€ rasttd nddrprerjes sd prodhirnittd pjesdve rezerv€, duhettd lajmdrohet par aprakishtAutoriteti
kontraktues pdr t'i munddsuar qd t€ bleje pjeset e kdrkuara dhe, pas nddrprerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjesdve rezervd, nds,e kdrkohen dhe kur k€rkohen do t'i sigurohen Arrtoriteti kontraktues
pa pagese.

Neni 26 Pranimi pdrfundimtar

26.1 Pas skadimit t€ periudh6s sd gara ncis€ ose, nd rastet kur ka md tep€r sr: njd per udh6, pas skadimit
tE periudhds s;6 fundit, dhe atdherd kur tO jene zgjidhur te gjitha defektet apo cl6met, autoriteti kontraktues
do t'i l€shojd f:urnizuesit nje certifikate t€ pranimit p6rfundimtar, me njd kopje,\utoritetit kontraktues, duke
cekur datdn nd t€ cil6n Furnizuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontratiis dhe n,i menyrd te till6 qe
autoriteti kontraktues te jete i kdnaqur. Certifikata finale e pranimit do td ldshohet nga autoriteti
kontraktues trrenda 30 ditesh nga skadimi i periudhds s€ garancisd oser menj6frer6 pasi riparimet
eventuale qe jan6 k6rkuar sipas Nenit 24 td jend p€rfunduar nd mdnyr6 t€ tille rqe td jet€ i kdnaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Konlrata nuk do td konsiderohet se 6shtd realizuar plotesisht derisa t€i jetd ndrrshkruar certifikata
pdrfundimtare'e pranimit ose derisa td konsiderohet se kjo dshtd ndnshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marrd parasysh ldshimin e certifikat€s p€rfundimtare, Furnizuesi dhe autorite li kontraktues do t6
mbeten td detyruar pdr plotesimin e ,obligimeve qd dalin sipas kontratds grara ldsttimit td certifikates
pdrfundimtare td pranimit dhe td cilat kan6 mbetur tE parealizuara nd koh6n kur leshohet certifikata
p€rfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do t6 p6rcaktohen duke iu referuar
dispozitave td kontratds.

Neni 27 Shkelja e kontrat6s

27.1 Pala ka s;hkel6 kontratdn n6se nul< arrin td shlyejd ndonje nga obligimet e veta nre kontratd.

27 .2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do td ketd td clrejte per keto kompensime

a) ddmet; iChe/ose

b) nddrprerjen e kontratds.



b) deme rte likuidueshme.

27 4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo sihpenzimet qd rezultojnd nga zbatimi i masave t6 parapara ni hggn"n do t8.b"loh"n duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i p"gJn"n rrrnirr*ir 
",;J"o;:;", ose mepagese nga siguria.

Neni28 lrlddrprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i jape Furnizuesit 14 dite paralajnr6rim, ta nddrpres6
kontratdn nO ndonjdrin nga raslet e m,iposhtme:

a) kur Furnizuesi nd mdnyr€ permbajtjesore nuk arrin t'i realizoj€ obligimet e veta :;ipas k6saj kontrate;
b) Furnizuesi ddshton nd pdrmbus;hjen brenda njd afati td arsyeshdm te paralajn erimit t€ dh€n€ nga
autoriteti kontraktues qe kerkon nga ai te evitojd ndonje neglizhence apo deihtim p€r t6 realizuar
obligimet e veta sipas kontratds, dhe tE cilat ndikojne ne menyre serioze n6 reelizimin e duhur dhe
me kohd ite puneve;

c) Furnizuesi refuzon ose 6shte neglizhent nd realizimin e urdhrave erdministrative t6 dh€na nga
aut0flteti l<onlrslrues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratOn apo n€nkontrat€n pa autorizim nga l\utoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose €shtii duke u mbyllur; pundt e tij jane duke u admin struar nga gjykatat,
ka hyre nil marrdveshje me kreditulesit, ka pezulluar aktivitetef biznesore, i n€nsf trohet piocedurave
ligjore lidhur me ato geshtje, ose 6shtd ne ndonje situatd analoge qd shkaltohet nga ndonje procedu16
e ngjashme e parapa16 n6 legjislac;ionin apo n6 rregulloret nacionale;

f) Furnizur:si €shtd d€nuar p€r njd shkelje qe ka t6 beje me sjelljen profersionale, p€rmes nj€ gjykimi
qe ka fuqine e res judicata;

g) Furnizuesi 6shte shpallur.fajtor p6r sjellje td rendd te keqe jo profesionale td d6 shmuar me gfar6do
mjeti td cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i6sht€ ndnshtruar nje gjykimi q€ ka forc6n e res judicata pdr meshtrim, korrupsion,
perfshirje nE ndonjd organizat€ kriminale ose ndonjd aktivitet tjeter ilegal q6 i demton interesat
fi nanciare td Komuniteteve;

i) Furnizuersi , pas njd procedure tjel.dr te prokurimit ose procedure td dhdnies se njii granti td financuar
nga buxherti i komunitetit, dsht€ deldaruar se ka ber€ shkelje serioze t6 kontrates pEr mosrealizim t6
obligimeve td veta kontraktuese;

j) te gjitha modifikimet organizative q€ pdrfshijnd ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyren ose
kontrollin e Furnizuesit, pdrveg ndse kdto modifikime regjistrohen n6 suplementin e kontratei;

k) shfaqet ndonjd paaftdsi tjetdr ligjore q6 i pengon realizimit t6 kontratds;

l) Furnizuersi nuk arrin td jape gararrcin€ ose sigurimin e kdrkuar, ose nese personi qe e jep garancin€
apo sigurimin md td hershdm td k€rrkuar nd kontratdn e tanishme nuk 6s;htd ne 1fiendje t'i plot€soje
zotimet e tij.

28.2 Nd€rprerla do te b6het pa paragjykim ndaj td drejtave apo munddsive tjera te Au:oritetit kontraktues
dhe Furnizues;it sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund t6 nrlnshkru;rj€ ndonj6 kontrate
tjet6r me njd 6ral6 te tretd nd emdr t€ Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pdr t€r shtyrd permbushjen duhet
td pushoje s€ ekzistuari menjdherd pas nddrprerjes, pavardsisht nga detyrimet q6 murrd te jen6 paraqitur
tashm6.

28.3 Autoritel.i Kontraktues, pas l6sfrimit td njoftimit te nddrprerjes s€ kontratdsr, do ta udh€zoj€
Furnizuesin qd td nddrmarrd hapa t€ menjdhershdm pdr ta p6rmbyllur ekz:ekutimirr e furnizimeve n6
mdnyrd td shprejl6 dhe t6 rregullt dhe p6r t'i zvogdluar n€ minimum shpenzimret.

28.4 Ne rast Ld nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt qd te jet6 e mundur dhe n6 prani te
Furnizuesit ose td p6rfaqdsuesve td tij ose duke u bdrd atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nj6 raport
mbi furnizimet e dordzuara dhe punds sE realizuar dhe td b€je rexhistrimin re materirlleve td furnizuara
dhe td papdrdorura. Do t€ pdrgatitet er1he njd deklaratd e parave qe duhet t'i paguh:n Furnizuesit dhe
parave qe i ka boxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n€ datdn e nddrprerjes sd kontratds.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do tE jerte i obliguar te beje pagesa tjera p6r Furnizu,.'sin derisa t€ jen6
pdrfunduar furnizimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do te kete td drejt€ td merrrd nga Furnizuesi koston
ekstra, ndse ka, td furnizimeve ose do te paguajd shumdn qd duhet t'i paguhel Furnizuesit para
nddrprerjes sd kontratds.

28.6 Nese Autoriteti kontraktues e ndtirpret kontratdn, ai do te kete te drejtd te ma'rd nga Furnizuesi
humbjet qd ijarn€ shkaktuar ndn kushtet e kontratds t6 parapara n6 Nenin 2 tir KVK.

Neni 29 Nddrprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, lnund ta nddrprese
kontratdn ndse Autoriteti kontraktues:
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29.2 Nd€rprerrja do tE behel pa paragjykim pdr ndonjd te drejte apo auloritet tjetdr sipas kontratds s€
Autoritetit kcrntraktues dhe Furnizuesit.

29'3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionrt29.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguaje Furnrizuesin per hunrbje ose <l6m qd mund t'ijet6 shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjera pal6 nuk konsiderohet :se ka b6r6 mosrespektim ose shkeljer t6 obligimeve te saj
kontrat€s ndse realizimi i obligimeve td tilla parandalohet nga ndonjd ngja4e e shkaltuar nga nj€
madhore q€ :;hkaktohet pas dat6s kur kontrata hyn ne fuqi.

srpas
forcd

ime td kdtij Neni rcd madhore" do td thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit
net tjera industr met e armikut publik, lufterat qofshin td deklaruara ose .jo, Ottot<iOat,
tstet e dhunds, ti, rreshqitjet e tokds, tdrmetet, shtr€ngatat, vet€timi, vdrshimet,

erozionet, tret;zirat civile, eksplodimet dhe ndonjd ngjarje tjetdr e ngjashme e piaparashikuar q€ esht€ pertej
kontrollit td pill€ve dhe nuk nrund t€ ptirballohet as me kujdesin e duhur.

30'3 Pa marrii parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do ttijete i detyruar t€ heq€ dore
nga garanciet e realizimit, ddmet e likuiduara ose nddrprerja pdr shkak te shkeljes n6se, dhe deri n€ at6
masd sa, vonesa e tij e realizimit ose mdnyrd tjet€r deshtimi per td realizuar obligimet e tij me kontratd
dshtd rezultaLl i njd ngjarjeje ld forcds rnadhore. Gjithashtu, pa marre parasysh dispozitat e Neneve 20.5
dhe 29, Autclriteti kontraktues nuk do t€ jete i detyruar te paguaje interes per pagesat e vonuara, p6r
mosrealizim ose p€r nddrprerje nga Furnizuesi per shkelje td kontratds, nerse dhJderi nd at6 mase sa
vonesa e Aulrrritetit kontraktures ose lloj tjetdr i ddshtimit p€r td kryer obligimet e tij esht€ rezultat i forces
madhore.

30.4 Ndse ndlonjdra pald konsideron se ndonjd rrethand e forcds madhore ka ndodhur e cila mund t€
ndikoj€ nd rerializimin e obligimeve te r;aj, menjOher€ ds ta lajmeroj0 palen ljetel, duKe dh0n0 te dhena
detaje mbi natyr6n, kohezgjatjen e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta ken6 rrethanat. P6rveg n€se
udh€zohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do td vazhdoj6 t'i realizoje obligimet
e tij sipas krlntratds pdrderisa 6shte mjaft praktike, dhe te angazhojd t6 gjitha mjetet e arsyesnme
alternative p€ir td plot€suar ndonj€ obligim q€ ngjarja e forc€s madhore ld mos e pengole ate gjat6 pun€s.
Furnizuesi nuk do te zbatoj€ mjete t€ tilla alternative perveg ndse udhdzohert ta beje k6t€ nga autoriteti
kontraktues

30.5 Nese Ftrrnizuesi shkakton kosto plotdsuese gjate zbatimit t6 urdhrave tr3 autoritetit kontraktues ose
gjatd perdorirnit td mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do trl certifikohet nga autoriteti
kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja m iq6sore e m osmarr6ves hjeve

31 .1 Pal6t duhet t'i bdjnd td gjitha p6rpjeke per te zgjidhur ne mdnyre miq6sor,e td gjitha mosmarrdveshjet
q(! mund tti ntlctdhin nd6ffijei tyte Sapo tt! shfaqet ndonje mosmanelveshje, palet do la lajmerojne nj€ra
tjetrdn me shkrirnr pdr qdndrimet e tyre ne mosmaneveshje dhe pdr ndonjd z:gjidhje qe ata t<onsiderojne
se dsht€ e mundshnte. NEse cilado pald e sheh td dobishme, palet do td takohen dhe t6 mundohen ta
zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do te i pdrgjigjet kerkeses per zgjidhje miqiisore brenda 15 dit€sh pas
kdrkesds. Pe,riudha maksimale qe jepet p€r arritjen e kdsaj zgjidhjeje do td jetd 30 dite nga fillimi i

procedurds. ltJdse pdrpjekja pdr td arritur zgjidhje miqdsore d6shton ose nds,e pala d€shton te pergjigjet
me kohd ndaj k€rkesave pdr zgjidhje, te dyja palet do td jend te lira te vazhdoine n€ faz6n e ardhshme t6
procedurds s,er zgjidhjes sd mosmarrdveshjes duke e lajm6ruar tjetrdn.

3'1 .2 Ndse pr,crcedura e zgjidhjes miqdsore td mosmarrdveshjes ddshton, pa1l6t mund t6 merren vesh td
perpiqen td piajtohen permes institucionit td specifikuar n€ KVK. Ndse nuk mund td arrihet zgjidhja brenda
30 ditesh pas fillimit td procedurds s€ pajtimit, secila palO do td ketd te drejte t6 vazhdoje n6 faz€n e
ardhshme td prrocedurds sd zgjidhjes sd mosmarrdveshjes

Neni 32 iZlgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedur6 gjyqdsore

32.1 Ndse null mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miqesore p6r zgjidhje te
mosmarr6ves,lrjes, secila pald mund te kdrkoje:

a) ose vendinr nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

32.2 Para n6nshkrimit te kontratds pal€t duhet te vendosin pdr mdnyrdn e zgjirlhjes se mosmarreveshjes,
gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEqANTA

KVK 1" uljl't' do te plotesojno dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd qri ka nje konftikt, dispozitat
kdtu do t6 rrrbizotdrojne mbiato t€ KPK.

Kushtet e P0rgjithshme t€
Kontrat€s

AmandamentimeVModifikimi i Nenit pdrkartds n€ KpK

Pdrshkrimi i

nenit
Nr.
Nenit

Ligji i

zbatueshdm
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosov€s qd jand n6 fuqi do td zba
qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do t€ jeto
gjykata pdrkatdse nd Prishtin6.

2.2 Gjuha e pdrdorur do te jete shqipe,

Siguria e
ekzekutimit

91
Shuma e siguris€ s0 egzekutimit duhet te behet ne vle16 prej: 22,100.00
euro nga njd bankd e licencuar ose kom;cani sigurimesh e licencuar
nga AQB i Kosov6s, p6r nj6 periudhe garantuese prej se paku g0
diteve.

Sigurimi
10.1

Specifikoni kdrkesat specifike t6 sigurimit

Programi i

ekzekutimit

11 afati i liferimit 60 ditd.

Tatimet dhe
marreveshjel:
doganore

12.1 Te gjitha taksat dhe tatimet e aplikuara sipas ligjeve te Repubtikes
se Kosoyes qe jan1 ne fuqi

Patentat dhe
licencat

13.1
ISipras ku :;hte ve te pe rgj i h sg h m e]

Cildsia e
furnizimeve

18.2
Furnizimet duhet t'i plotdsojne specifikimet teknike t6 paraqitura n6
kontratd dhe td jend konform me skicat, modelet, mostrat, strukturat
dhe kdrkesat tjera nd kontratd, t6 cilat duhr:t td mbahen n6 dispozicion
t6 Autoritetit kontraktues per qdllime identifikimi gjate periudhds sd
realizimit td kontratdrs

Inspektimi dhe
testimi

19.2
lnspektimi nga AK mund t6 b6het kurdoher| n6se dyshohet n6
cildsinE e mallit td dordzuar

Pagesa
20.1 Pagesat do te behet n0 dy situacione. Situacioni i l-re paguhet ne

vleren prej 100,000.00 euro, pas perfundimit te 50% te furnizimeve me
konstatim nga mena.xheri dhe organi mbikeqyrds i projektit.

Situacioni ill{e dhe ifundit,i cila nuk mund t6 jete m6 pak se 10%e
vlerds sd kontratds, do t€ behet pas pdrfundimit t6 furnizimeve t6
kontraktuara, bazuev n6 raportin pdrfurndimtar dhe ldshimin e
gertifikatds pdr kryerjen e pundve nga personat e autorizuar -
menaxheri apo ekipi per menaxhim t€ llontratOs, n6 harmoni me
dispozitat ligjore dhe kushtet e kdsaj kontriate.

Dordzimi
21.3 Furnizuesi do t'i bartd td gjitha rreziqet q€, kan6 t6 bdjne me mallrat

deri n€ pranimin nd destinacion. Furnizirret duhet td paketohen n6
m6nyrd qd td parandalohet ddmtimi ityre deri n6 destinacionin e tvre.

Obligimet e
garancionit

24.1 Furnizuesi do td gararrtojd qd furnizimet te jen6 t€ reja, t€ pap6rdorura, t6
modeleve td fundit dhe te perfshUe te gjitha p€irmirdsimet e kohdve t€ fundit
nd dizajn dhe materiale, perveg ndse kerkohet rrdryshe ne kontratd



Sherbimet pas
shitjes

al,1 0tpno /ruff fo Yo to porgltnsnno

Zsjidhja
miqdsore e
mosmarrdveshj
ES

31.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik - Divizioni i
rregullave

Zsjidhja
mosmarrdveshj
es me
procedure
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32.1 a) Qdo mosmarreveshje nddrmjet
ekzekutimit s0 kesaj kontrate dhe
ndryshe nddrmjet paldve do t6 dordzohet Gjykat€n Themelore-n€
Prishtin€.

ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarr€veshje nd€rrnjet paldve te
cilat mund te lindin gjate ekzekutimit se k6saj kontrate dhe se nuk
6sht€ e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndermjet pal€ve do t€ dor€zohet
nd arbitrazh t6 Tribunali i P€rhershem i Arbitrazhit t€ Kosovds
n€ kuad€r t€ Od€s Ekonomike t6 Kosov€s, n€ p€rputhje me
regullat e Dhom€s Nd€rkomb€tare t€ Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te vendosin p€r
m€nyr€n e zgiidfiies se nosmarr€veshjes, Slykata apo
arbitrimi.
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PJESII C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

PJESA\ I. FORMULARI I TENDERIT

PEr: KK iFtrishtina
(nd vazh<iim t€ tekstit "Autoriteti Kontraktues")
Titulli i kontrates: Furnizimi me apparat cDM (card Dokument Mar:hine)

Si pergjigie ndaj letr€s suaj t€ ftesds per td tenderuar pdr kontrattin e mdsipdrme, ne, td
poshte n€nshkruarit, deklarojm€ qe:

1. I kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht p€rmbajtjet e dosjes s€i tenderit me Numdr td
Prokurimit: < 616 19 141 115 >. Ne pranojme dispozitat e saj ne t6r0si, pa rezervim ose
kuflzim.

Z, Ne ofrolme te dorezojmd, n€ pajtim me kushtet e dosjes s0 tenderrit dhe afatet kohore tri
paraqitura, pa rezerve apo kufizim:

Furnizimi me apparat CDM (Card Dokument Machine)

3. Qmimi trrtal i tenderit eshte:

l
Qmimi ite,nderit nd shifra: 225,000.00€
Dhe nE fjaf 6 Dyqind e njezet e pesemije e 001100 Euro

4' Ky tender eshte valid p€r njd periudhd prej 90 dit1ve nga data finale per dor€zim te
tender0ve.

5. N€se tenderi jon€ pranohet, ne marrim p€rsip€r te sigurojm€ nje siguri t€ ekzekutimit para
nenshkrimrt te kontrat€s 10% i vler€s se kontrates.

6. operatori Ekonomik 38 ELECTRoNtc sH.P.K.kane k€te nacionalitet: shqiptar6

7. Ne e brijm€ kete kerkese, per kete tender [shdno numrin e Pjes€s, n1se aptikohef], me te
drejten ton€ t€ udh€hequr nga ne. Ne konfirmojme qe nuk jemi duke tenderuar pdr t€ nj€jt€n
kontratd me ndonje formular tjet€r

[Nd rasf t€ konsorciumit]

[Ne e b€jme k€td kdrkesd, per kete tender lshdno numrin e P7'es6s, nEse aptikohefl si partner
nii konsorcium td udhehequr nga fsheno emrin e udhdheqesifl. Ne krcnfirmojme qe nuk jemi
duke tenderruar per te nj€jt€n kontratd me ndonje formular tjeter. Konfirmojme, si partner nd
konsorciunr, se t€ gjith€ partner€t, bashk€risht dhe ve9 e veg, jan€ te detyruar me ligj p€r
realizim t€ kontrat€s; se partneri kryesor €shte i autorizuar t€ obligoje dhe te marre udhezime
per secilin an€tar dhe ne emer te secilit andtar qe realizimi i kontrat€s, duke pdrfshird edhe
pagesat, €sht€ p€rgjegj€sia e partnerit kryesor, dhe se te gjithe partneret ne ndermarrjen e
perbashk€t/konsorcium jane te obliguar td mbeten n€ nddrmarrjen e pdrbashk€Ukonsorcium
gjat€ tere periudh€s sd realizimit t€ kontrat€sl.

8. Ne do ta informojm€ Autcritetin kontraktues menjeher€ ndse ka ndonj€ ndryshim n€
rrethanat e mdsipdrme ne cilendo faze gjat€ implementimit te kontrat€s. Gjithashtu ne e dim€
dhe pranojrne q€ t€ gjitha informatat e pasakta ose jo t€ plota te cilat jepen me qellim ne k€td

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATII PUELIrcE - NEGOCIUAR PA
PUBLIKIII/Sherbim
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8- Ne do ta informojmO Autoritetin kontraktues menjehere n6se ka ndonj€ ndryshim p6
rrethanat e mesipdrme no cilOndo faze gjat€ implementimit t6 kontrat6s. Gjithashtu ne e dinr6
dhe pranojnrd qd td gjitha informatat e pasakta ose jo te plota to cilat lepen me qellim n6 k€rt€
konkurrim, rnund td ken€ si rezultat pdrjashtimin tond nga kjo dhe nga kontratat tjera td
financuara rrga BKK

9- Thekso.irne q€ Autoriteti kontraktues nuk esht€ i obliguar te vazhdojd me k6td
e rezervon to drejt€n p€r t6 dh€nd vet6m nj€ pjese t6 kontrates. Ai nuk do
detyrime ndaj nesh neise e bdn kOt€.

E DORiiZ'UAR NGA

ftes€ dhe qd
t€ shkaktcij6

- sntonl/TSnlnl rresnta plotesues per partneret srpas nevo16s. Vini re qE ndnkontraktue:;i
nuk k<>nsiderohet si partner per q€llime t6 k6saj procedure t€ tenderit.

Emri dhe mbiemri i personit td autorizuar pdr td n6nshkruar kdt6 tender n6 emdr t6
Konsorciumit: I I

Ndnshkrimi::

Vendidhe data: Pris

Vula e UdhClreqdsit:

loerurrrtxtru I opERAToRtr EKoNoMtK

Erunt rKorupnrursea 3B ELECTRONIC SH.P.K.
Arr KrlveNDt NR.35

Munnver BRLRnvr

DRe.rroR

30.08.2019 !

[Nd rast Grrrpi Operatordsh ekonomik:]

* shtoni/fshini rreshta plot6sues p6r partnerdt sipas nevoj6s. Vini re
nuk k<>nsiderohet si partner p1r q€llime t6 k6saj procedure t€ tenderit.

rh"(ry

4 Ne rast te Grupit te OE emri i liderit te Grupit te OE

?(l
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ANEKSI 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESFIME

Nr. Ko ta Modeli Pershkrimi

L
Kabina e

Kioskut

* Kabina td jetd moderne me dizajn modurar metarik nga geliku me
trashesi minimale prej 1.5 mm e deri ne 2.0 mm Anti-vandal Kabine,* Konstrukti i kabines i thyer me dy dyer
* Dera e ep€rme - peir qasje ne paisjet elektronike,
* Dera e poshtme - pdr qasje per plotdsimin e tetrave
* Interface board per sensore dhe leld dioda te webcam
* Anti sistemi ivjedhjes i paisur me minimum 4 pika mbylljeje td
sigurisri, i cili nuk lejon qasje tei paautorizuar nii komponente brenda
pajisjeve dhe siguron rezistencen nclaj vandalizmit
* Kabina e parashikuar prir z4-ore prirdorim td p6rditsh6m me nj6
hapeisire t€ vegantei p6r pajisjet elektronike
* Qasja n€ servisim te paisjeve nga pjesa e perparme
* Panelet e peirparme (2 te tilla) te jr:ne tei zrivendrisueshme dhe tii
mundtisojnei vendosjen e paneleve rnri trj avancuara.
* Te dhdnat pdr elektrikd: 230 y / 5OHz,
* Ftohtisit 80x80x25 mm - 3 cope
x Nd6rpreriisi 0N I Off me sel6s,

2

Furnizimi me
rryme - Power
Supply

. Furniziim me energji elektrike 500VV,

. Mbrojtja (Overload protection)- nre 5 priza 16 A 250 V - 3500 W
me mbrojtje,

3
Pjesdt e

kompjuterit

. PC industrial i mbrojtur me kuti metalike te vegantd

. Motherboard ASROCK HBlM*DG4 - ose ekuivalent

. Processor INTEL Core i3 4L7O BOX - ose ekuivalent

. RAM PC*12800, 4 GB, KINGSTON \talue, DDR3 1600MHz - ose
ekuivalent,
. SSD 120 GB KINGSTON SATA3 - ose ekuivalent

4 Monitori

. 19" Anti*Vandal Monitor dhe Touch screen, (Brightness:
26ocd/ rn2; angle : horizontal 100"above, Vertical 80"abovecontrast:
450:1; Backlight tube life : more than 40,000hoursOperating
temperature : *20*SOoCResponse Time:16ms ; Dot pitch:
0.297 ; Max. resolution: I2BOx1024')

5
Pjesa shtesd
prir reklaminr

. 22" Mclnitor

. Monitori vendoset mbi kabinein e kioskut

6
Set itelefonit -

Phone Set

* Telefoni si pjesd peirbdrese e aparatures
drejtpdrdrejtd me qendren e thirrjeve

TI a



Numri i Prokurimit: 61619 147 115 - Titulli: Furnizimi me apparat CDM (Card Documenr
Machine)

. Webcam me fokusim automatik

. lD dhe Passport Scanner me OCR Iioftware,

. Passport dhe lD leximi,

Skeneri I

shenjave te
gishtit -
Fingerprint
Scanner
(opcionale -
mund te
ofertohet rn,e

Skener te
gishtave ose

te)

Cash Load dhe
Top Up -
Validator i

ba n knotave

Smart Coin
Dispenser

PrinteriTernnral

i Pageseis

NV2000

' Rezolucioni i lartd ifotos 500 ppl me tR ndrigim t6 duksh6m td
bardhe
. Glare*free imaging function p6r OCE efiqent dhe lexim t6 bar
kodeve
. Leximi i barkodeve dhe realizimi shum6 i shpejtd e shume i sakte i

OCR
. Ptirkrahje ne zbulimin e dokumenteve te falsifikuara nri rezolucion
te larte te imazhit bazuar nr! ndriEim te dukshem te bardhe dhe lR

ndrigim.

r lnterfarces:8*pin connector (USB and Serial),UART (RX*TX),
OpenCollector up to 5VUSB 2.0 full speed, possibility of plugging in
an add*rcn module such as a smart card reader, Database:Most
commonoperations supported,Storage capacity: j_0000

tem plates,Certification:CE, U L an d FC,C15;

Pjes6t Tjera

. Load Cash dhe Top Up * Bank Note Validator:

. Load dhe Top Up tE karteimonedhave, td pranojd kartdmonedha
EU RO 5*10*20*50* 100*200*500
. Protocrcls: SSP , ccTalk

. Coin Acceptor & Smart Hopper
I Coin Acceptor, Highest coin validation security using the unique
M FT M u lti*Freq uency*Tech nology; 5im a rt Hopper,mixed coi n hopper
& recycler, market leading coin capacity
. Pranon monedha metalike nd EUR dhe kthen kusur kurvendoset
vlera m€ e madhe
0.10, 0.210,0.50, 1 DHE 2 EURO
. printer termik me auto prerje (autocutter)
. Built*in furnizimi me energji elektrike,
. ShpejtGisia e printimit (deri nei 70mm f sec),
. Letra: gjeresia 58 mm - Diametri 0 gOmm * ngarkimit i letrds i

lehtd (easy paper loadin

Validator I banknotave I cili I identifikon monedhat e ngjyrosura (te
vjedhura)
Pjesd e NV200 e cila munddson reciklimin e bank
mund€son multidenominimin e t6 gjitha 6 ba
20 Eur - ll0 Eur - 100 Eur - 500 E

Smart Payoul:
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Vrejtje:
l. Softueri p6r aplikim duhet ta jete i p€rgatitur n6 gjuhdt zyrtare t6 Kosov6s
2. Softueri duhet te ruai te dh6na ne bazEn lokale dhe ne bazdn e qendrore ne AgjencinE e

ShorqdrisE s6 Informacionit. KErkohet qE operatori ekonomik te paraqes ptanin teknik te
realiizimit te k€tij funksionaliteti.

3. Softueri duhet te ofroj raporte te ndryshme piir nevoja te komun6s
4. Softueri duhet tE p6rmbaj6 edhe modutet p6r autentifikim dhe autorizim
5. Baza e ti-i dhdnave duhet t6 jet6 MS SeL

15 Smart Hoop,er
T€ munddson multidenominimin e t6 gjitha 5 monedhave (O.1o Eur-
0.20 Eur - 0.50 Eur - 1.00 Eur - 2.00 Eur). T6 mundeson pranimin dhe
rO0iklilnin 0 tl/ro

16

Printeri Laseril<

(ose ekuivalent
me
peirshkrimin e

dh€ne)

' The Monochrome Laser printer with built*in single or duplexing
offers the boost in performance and versatility, with highxspeed
printing as fast as 40 pages per minute, plus a ftexible range of
features and options.First page out as fast as 6.5 seconds thanks to
the instant warm*up fuser
. Paper Handling Standard:250*Sheet Input Tray.Starter Return
Program Toner Cartridge 2}00 pages.
. Options: 3,500*page Toner Cartridge or 9,000 page High yield
Toner Cartridge

L7

Softueri me
SO-OS

Software

Microsoft windows 10 Lisenced ProfessionalVersion, Ail hardware
driver available.

G"r@
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Pjesa II. P.ERSIIKRIMT r QMTMEVE

Furnizimi me apparat cDM (Card Document Machine)

Vreitie:

l.
2.

3.
,1

5.

rtare te Kosov,ds

zrin e qendrore ne Agjencin€ e shoq€risd se Informacionit.
te realizlmit te kdtij funksionaliteti.
komunds

dhe autorizirn

IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK OE

Furnizinni rn" ,ppr.at COlvf-- 6"raDocume.nt Machine)
Q!pg! rp""ifimit teknik

Gjithsej;

EMRI I OE: 38 ELECTRONIC SHPJ(
EMRI DHE MBIEMRI I

PERFAQIESUESIT TC OE:
NENSHKIRIIVII:

MuHnuTT BAJRAMI

_ ,,. / y \ r.v _
044t209-897TELEFOiII:

MBAJRAMIl C)

30.08. 2019'/;!,
VulR:


